
Kære Christian og IBLU! 

Hermed fremsendes til orientering udtalelse fra Politiet vedr. Dantes Plads og 

trafiksikkerhed samt fremkommelighed. 

Mvh 

Jette Ingerslev, suppleant 

 

Sendt: 13. marts 2025 11:56 

Emne: VS: Til Juridisk Sektion 1 Dantes Plads P-kælder 

Kære Jette 

Tak for behagelig samtale. 

Som netop også drøftet telefonisk, kan jeg oplyse, at Københavns Politi fortsat ikke ses at 

have modtaget en anmodning om samtykke til det omhandlende konkrete projekt/op- og 

nedkørsel fra parkeringskælder ved Dantes Plads.  

Som det også fremgår af mit brev af 8. oktober 2019, kan det oplyses, at Københavns 

Politi ved vurderingen af de af politikredsens kommuner ansøgte projekter vægter 

trafiksikkerhed og trafikfremkommelighed højt, og at vurderingen altid vil bero på de 

konkrete omstændigheder og trafikale forhold og regler, som gør sig gældende på 

ansøgningstidspunktet. 

Du kan læse nærmere om reglerne omkring kompetencen til at træffe færdselsmæssige 

bestemmelser på offentlige veje i særligt færdselslovens § 92 og frem. 

Såfremt i har yderligere spørgsmål eller andet, er du som altid velkomne til at vende 

tilbage.  

Med venlig hilsen 

Camilla Olsen 

Juridisk specialkonsulent 

 

Københavns Politi 

Juridisk afdeling 

Politigården, opgang F, 1. sal 

1567 København V 
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Til Københavns Politi 

På vegne af Beboerforeningen for Dantes Plads og Nærliggende Områder tillader jeg mig 

herved at henvende mig om status vedr. Dantes Plads P-kælder. Byggesag 800242. 

I 2018 kom Københavns Politi med en midlertidig godkendelse vedr. anlæggelse af en p-

kælder med udkørsel til Vester Voldgade fra Dantes Plads – tæt på hjørnet af nr. 2 med 

Vindroserejsers Kontor. Se vedhæftet bilag.  

Siden jeres sidste udtalelse, er der sket mange ændringer i samfundet: Corona, 

klimakrise, nye klima- og trafikplaner, lovgivning om Miljøvurdering / krav om 

Livscyklusanalyse (LBK nr. 4 af 03/01/2023) ved ændrede byggeplaner som her, 

ensretning på V. Voldgade, åbning af Lille Langebro med megen trafik på Vester 

Voldgade, hurtige elcykler, vedtagelse i august 2024 i Borgerrepræsentation af cykelgade i 

V. Voldgade, krige og sidst destabilisering af hele verdensordenen. 

D. 03.10.2024 har Teknik- og Miljø Forvaltningen (TMF) givet en godkendelse af 

ansøgningen om byggetilladelse fra Q-Park.  

Det har affødt talrige klager fra advokater, museer, foreninger, erhvervsdrivende og 

borgere. Kopi af Beboerforeningens partshøring er vedhæftet. 

Den samme gruppe finder udkørselsforholdene livsfarlige tæt på et viklet hjørne med 

under et sekunds observationstid for ud kørende bilister til orientering om oppefra 

kommende cykeltrafik og mange gående – ikke mindst vuggestue- og skolebørn. 

Hermed anmoder bestyrelsen og Cyklistforbundet om et møde med Københavns Politi 

vedr. de farlige udkørselsforhold forud for en evt. godkendelse af forholdene. 

Med venlig hilsen 

Jette Ingerslev, formand for Beboerforeningen (CVR 4236 1763) 

mailto:KBH@politi.dk

